Tavola 1.13 - Gestione della fauna selvatica sul te

rritorio regionale: consistenza faunistica degli un

gulati (capriolo) per stazione forestale

- Valle d'Aosta - Anni 2014-2016

2014

2015

2016

STAZIONE FORESTALE

Yearlings (b)

Consistenza caprioli 1
anno e oltre (c)

Consistenza caprioli di
genere e eta
indeterminati

Totale caprioli

Yearlings (b)

Consistenza caprioli 1
anno e oltre (¢)

Consistenza caprioli di
genere e eta
indeterminati

Totale caprioli

Yearlings (b)

Consistenza caprioli 1
anno e oltre (c)

Consistenza caprioli di
genere e eta
indeterminati

Totale caprioli

PRE-SAINT-DIDIER E MORGEX (a)
ARVIER

VILLENEUVE

AYMAVILLES

AOSTA

ETROUBLES

VALPELLINE

NUS

CHATILLON
ANTEY-SAINT-ANDRE

VERRES

BRUSSON

PONTBOSET E PONT-ST-MARTIN (a)
GABY

TOTALE

N
O P W Hh TN O 0 WDN b~

=
A N O

79

507
209
214
240
414
241
298
466
698
489
298
366
408
302
5.150

81
58
50
26
21
55
23
63
56
21
55
50
108
67
734

612
269
267
274
441
298
326
533
757
511
353
426
523
373
5.963

659
193
297
267
443
237
405
497
714
673
350
373
374
251
5.733

106
71
28
40
45
33
71
45
58
25
53
48

120
64

807

781
264
327
315
495
279
491
544
774
700
406
428
497
330
6.631

=
AP O O WO NG WO~ O

~
iy

492
184
271
282
375
261
355
523
732
617
303
391
316
271
5.373

140
95
50
25
56
64
43
43
41

8
58
43

102
69

837

651
283
325
312
434
330
405
575
776
625
362
440
419
344

6.281

Fonte: RAVA - Dipartimento agricoltura, risorse naturali e corpo forestale

(a) Nel 2011 la stazione forestale di Morgex & stata accorpata con quella di Pré-Saint-Didier e quella di Pontboset con quella di Pont-Saint-Martin

(b) Caprioli nati nell'anno (<1 anno)

(c¢) Lavariabile racchiude in sé i caprioli maschi e femmine appartenenti alle fasce: Classe | (eta 21 e < 2 anni), Classe Il (eta 2 2 anni) e caprioli la cui eta & indeterminata

Non rientrano nel censimento gli animali presenti sia nel PARCO GRAN PARADISO che nel Parco naturale del MONT AVIC



