

Tavola 1.13 - Gestione della fauna selvatica sul territorio regionale: consistenza faunistica degli ungulati (capriolo) per stazione forestale - Valle d'Aosta - Anni 2014-2016

STAZIONE FORESTALE	2014			2015			2016					
	Yearlings (b)	Consistenza caprioli 1 anno e oltre (c)	Consistenza caprioli di genere e età indeterminati	Totale caprioli	Yearlings (b)	Consistenza caprioli 1 anno e oltre (c)	Consistenza caprioli di genere e età indeterminati	Totale caprioli	Yearlings (b)	Consistenza caprioli 1 anno e oltre (c)	Consistenza caprioli di genere e età indeterminati	Totale caprioli
PRE-SAINT-DIDIER E MORGEX (a)	24	507	81	612	16	659	106	781	19	492	140	651
ARVIER	2	209	58	269	0	193	71	264	4	184	95	283
VILLENEUVE	3	214	50	267	2	297	28	327	4	271	50	325
AYMAVILLES	8	240	26	274	8	267	40	315	5	282	25	312
AOSTA	6	414	21	441	7	443	45	495	3	375	56	434
ETROUBLES	2	241	55	298	9	237	33	279	5	261	64	330
VALPELLINE	5	298	23	326	15	405	71	491	7	355	43	405
NUS	4	466	63	533	2	497	45	544	9	523	43	575
CHATILLON	3	698	56	757	2	714	58	774	3	732	41	776
ANTEY-SAIN-ANDRE	1	489	21	511	2	673	25	700	0	617	8	625
VERRES	0	298	55	353	3	350	53	406	1	303	58	362
BRUSSON	10	366	50	426	7	373	48	428	6	391	43	440
PONTBOSET E PONT-ST-MARTIN (a)	7	408	108	523	3	374	120	497	1	316	102	419
GABY	4	302	67	373	15	251	64	330	4	271	69	344
TOTALE	79	5.150	734	5.963	91	5.733	807	6.631	71	5.373	837	6.281

Fonte: RAVA - Dipartimento agricoltura, risorse naturali e corpo forestale

(a) Nel 2011 la stazione forestale di Morgex è stata accorpata con quella di Pré-Saint-Didier e quella di Pontboset con quella di Pont-Saint-Martin

(b) Caprioli nati nell'anno (<1 anno)

(c) La variabile racchiude in sé i caprioli maschi e femmine appartenenti alle fasce: Classe I (età ≥1 e < 2 anni), Classe II (età ≥ 2 anni) e caprioli la cui età è indeterminata

Non rientrano nel censimento gli animali presenti sia nel PARCO GRAN PARADISO che nel Parco naturale del MONT AVIC